
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

ze 17. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 17. července 2019  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni:  Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel Smejkal 

Omluven: Mgr. Vlastimil Smékal 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Místostarosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 17. zasedání a konstatoval, že z pěti 

členů rady obce jsou přítomni čtyři, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 17 navrhl místostarosta pana Pavla Smejkala, 

který vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č.  279/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    za ověřovatele 17. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté místostarosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č.  280/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 17.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 16 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Školství 

6) Pohřebnictví 

7) Svatoanenská pouť 2019 

8) Rozpočtové opatření č. 10 

9) Informace, různé  

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulého jednání 

s konstatováním, že všechna usnesení byla splněna nebo jsou v plnění. Z bezpečnostních 

důvodů bude na schodech k poště provedena výměna šedých dlaždic za červené. Vyřízením byl 

na základě dohody pověřen pan Pavel Holub. 

 

Usnesení č.  281/19 R17 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 16. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Pan Richard Voříšek, Pust. Prusy 210, spolek Freekulin, žádá o souhlas s umístěním sídla 

spolku Freekulin v budově technického zázemí obce Pust. Prusy č. p. 101. 

 

Usnesení č.  282/19 R17 

Rada obce Pustiměř    s o u h l a s í   s umístěním sídla spolku Freekulin, z. s. na adrese 

Pustiměřské Prusy 101, 683 21 Pustiměř. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Pan Richard Voříšek, Pust. Prusy 210, spolek Freekulin, žádá o pronájem zázemí Sokolovny a 

školního hřiště na konání volejbalového turnaje dne 17. 8. 2019. 

 

Usnesení č.  283/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   bezúplatný pronájem Sokolovny a školního hřiště panu 

Richardu Voříškovi, Pust. Prusy 210, spolek Freekulin, dne 17. 8. 2019 za účelem konání 

volejbalového turnaje Pustiměřské sako 2019. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Pan Richard Voříšek, Pust. Prusy 210, spolek Freekulin, žádá o příspěvek na zakoupení 300 ks 

vratných kelímků, které by používali při pořádání společenských akcí. Je to ekologické a 

z dlouhodobého hlediska i ekonomicky výhodné. Cena jednoho kelímku je cca 45,- Kč. 

Polovinu nákladů uhradí sponzor. Starosta doporučuje přispět cca na čtvrtinu nákladů, další 

čtvrtinu by hradil Freekulin. 

 

Usnesení č.  284/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   proplacení nákladů ve výši 3.000,- Kč spolku Freekulin 

na nákup vratných kelímků na základě předloženého dokladu. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 



3 

 

ZO ČSCH Pustiměř žádá o příspěvek ve výši 3.000,- Kč k pořádání výstavy a stolního bodování 

králíků v Pustiměři dne 17. 8. 2019 na zapůjčení, dovoz a odvoz klecí, finanční odměnu 

posuzovateli a další náležitosti spojené s výstavou. Výstava se bude konat v areálu fotbalového 

hřiště. 

 

Usnesení č.  285/19 R17 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e  finanční dar ve výši 3.000,- Kč ZO ČSCH Pustiměř, 

Pustiměřské Prusy 82 k účelu pořádání výstavy králíků v Pustiměři dne 17. 8. 2019. 
 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Paní Zuzana Štroblíková, vedoucí kolektivu mládeže SDH Pustiměř, žádá o příspěvek ve výši 

10.000,- Kč na organizaci příměstského tábora v hasičské zbrojnici v termínu 5. – 11. 8. 2019. 

Prostředky by byly použity na zaplacení autobusu k celodennímu výletu do kovo-zoo, na 

jednotná trička a úhradu občerstvení. Příspěvek byl poskytnut i minulý rok. 

 

Usnesení č.  286/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  proplacení nákladů v max. výši 10.000,- Kč SDH 

Pustiměř na organizaci příměstského tábora v termínu 5. – 11. 8. 2019 na základě 

předložených dokladů. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

Ad 3) Stavební 

 

XXXXX XXXXX, žádá o souhlas s částečnou demolicí RD č. p. XXXXX. Jedná se o demolici 

pravé části domu směrem od vrat a hospodářského stavení na dvoře. 

 

Usnesení č.  287/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í  s částečnou demolicí rodinného domu č. p. XXXXX X na 

pozemku p. č. 806, k. ú. Pustiměř. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Místostarosta zjistil, že část technického zázemí obce č. p. 101 je částečně postavena na parcele 

sousední, která je ve vlastnictví jiného majitele a současně část zahrady sousedního majitele 

z domu č. p. 102 zasahuje do parcely majitele domu č. p. 101. Situaci by bylo vhodné dát do 

pořádku směnou pozemků.  

 

Usnesení č.  288/19 R17 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e   projednat směnu částí dotčených pozemků na 

zasedání zastupitelstva obce. 

                                                           

                                                             H:  4  :  0  :  0 

 



4 

 

Pan XXXX XXXX, žádá odkoupení části obecního pozemku p. č. 939/1 o výměře cca 36 m2. 

Jedná se o ucelenou část, která dosud sloužila a slouží jako předzahrádka u jeho domu č. p. 

XXXXXX. 

Rada obce prodej pozemku nedoporučila. 

 

Usnesení č.  289/19 R17 

Rada obce Pustiměř    d o p o r u č u j e   projednat záměr prodeje části obecní parcely p. č. 

939/1 na zasedání zastupitelstva obce. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

Pracovnice ČSOB pojišťovny, a.s., zaslala nabídku na změnu v pojistné smlouvě 

č. 8060601912, která se vztahuje na kabiny a pergolu na hřišti. Navrhuje  úpravu hodnoty 

stavby tak, aby odpovídala reálným cenám. Úpravu navrhuje bez navýšení platby za pojištění. 

Rozsah pojištění by byl totožný kromě navýšení pojistných hodnot. 

Usnesení č.  290/19 R17 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dodatkovou nabídku pojištění k pojistné smlouvě 

č. 8060601912, která se vztahuje na kabiny a pergolu na hřišti. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Obci nebyla přidělena dotace na dětská hřiště. V rozpočtu je na herní prvky schváleno 500.000,-

Kč. Starosta připravil zadávací podmínky pro výběr zhotovitele na instalaci herních prvků. 

Rada souhlasí s doplněním prvků na prostranství před školou – šplhací sestava, venkovní 

posilovna, lavička pro mládež, odpadkový koš a do sportovního areálu – lanová dráha, přízemní 

trampolína. Předpokládaná cena zakázky je 320.000,- Kč bez DPH. Realizace by mohla být 

dokončena do poloviny října. 

Paní Provazníková měla připomínku k umístění trampolíny, kterou považuje z bezpečnostních 

důvodů za nevhodnou. 

 

Usnesení č.  291/19 R17 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e   zadávací podmínky na předmět zakázky „Dětská hřiště v obci 

Pustiměř“ dle předložené přílohy 

b) u k l á d á    starostovi oslovit pro podání nabídky na zakázku firmy: 

Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov, IČ: 27738795 

FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno, IČ: 28341627 

Hřiště 8D s.r.o., Rybkova 948/23, obj. 30, 602 00 Brno, IČ: 04436857 

MONOTREND s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČ: 29320313 

TEWIKO systems, s.r.o., Dr. Milady Horákové 185/66, 460 07 Liberec, IČ: 25472887 

H:  4 :  0  :  0 

 

 

 

 

 



5 

 

Ad 5) Školství 

 

Ředitel ZŠ a MŠ Pustiměř, Mgr. Miroslav Zourek, žádá zřizovatele o udělení výjimky při 

stanovení počtu dětí ve třídách MŠ: v 1. a 2. třídě o 4 děti na celkový počet 28, ve 3. třídě o 2 

děti na celkový počet 26. Dále žádá o udělení výjimky při stanovení počtu žáků v 5. třídě ZŠ 

na celkový počet 31 žáků. Zvýšení počtu žáků není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a jsou 

splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

Usnesení č.  292/19 R17 

Rada obce Pustiměř    s o u h l a s í   s udělením výjimky 

a) při stanovení počtu dětí v MŠ ve šk. r. 2019/2020 v 1. a 2. třídě na celkový počet 28 

dětí, ve 3. třídě na celkový počet 26 dětí. 

b) při stanovení počtu žákův ZŠ ve šk. r. 2019/2020 v 5. třídě na celkový počet 31 žáků. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 
 

ZŠ a MŠ Pustiměř obdržela účelovou dotaci z MŠMT na Rozvojový program „Částečné 

vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků v r. 2019“. Dotace 

bude pedagogům rozdělena formou odměny. Panu řediteli musí odměnu schválit rada. 

Hospodářka školy vypočítala, že podle úvazků a platových tříd vychází odměna řediteli ve výši 

XXXX Kč. 

Rada obce si přeje předložit rozdělení odměn ostatním pedagogickým i nepedagogickým 

pracovníkům školy. 

 

Usnesení č.  293/19 R17 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   mimořádnou odměnu ve výši XXXX  Kč řediteli ZŠ a 

MŠ Pustiměř Mgr. Miroslavu Zourkovi. 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Předseda školské rady při ZŠ a MŠ Pustiměř, Mgr. Jiří Bubeník, zaslal zprávu o činnosti ŠR za 

r. 2018. Členové ŠR jsou na schůzkách pravidelně informováni o aktivitách školy, záměrech 

školy a seznamováni s dalšími aspekty činnosti školy. Rada obce vzala zprávu na vědomí. 

 

 

Ad 6) Pohřebnictví 

 

V souladu s novelou zákona o pohřebnictví podala obec Pustiměř na krajský úřad 

Jihomoravského kraje žádost o úpravu Řádu veřejného pohřebiště obce Pustiměř. Krajský úřad 

se změnou vyslovil souhlas. Obec Pustiměř jako provozovatel veřejného pohřebiště podle § 16 

odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů vydává tento řád v souladu s ustanovením § 19 citovaného zákona. 

 

Usnesení č.  294/19 R17 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e   ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, Řád veřejného pohřebiště obce Pustiměř dle předložené přílohy 

s účinností od 1. 8. 2019, 



6 

 

b) s ch v a l u j e   vzorovou smlouvu o nájmu hrobového místa mezi obcí Pustiměř a 

nájemci hrobových míst na veřejném pohřebišti v obci Pustiměři dle předložené 

přílohy, 

c) d e l e g u j e   pravomoc k uzavírání smluv o nájmu hrobového místa a poskytování 

souvisejících služeb na hrobových místech na veřejném pohřebišti obce Pustiměř na 

starostu obce. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

Ad 7) Svatoanenská pouť 2019 

 

Obec Pustiměř ve spolupráci s kulturní komisí obce a místními spolky připravila kulturní 

program na letošní pouť. V pátek od 21:00 hodin pořádá fotbalový klub v Sokolovně hodovou 

diskotéku. V sobotu odpoledne od 15:00 do 18:00 hodin před Sokolovnou představí svůj 

program středisko volného času Maják z Vyškova. O večerní zábavu se od 18:00 hodin postará 

spolek Freekulin. V neděli dopoledne v 10:00 hodin a v 11:00 hodin vystoupí před Sokolovnou 

šermířský spolek ARMET z Vyškova, který se věnuje historickému a scénickému šermu. 

Odpoledne od 15:00 hodin bude patřit umělecké agentuře Kašpaři z Polné, která je expertem 

na zábavu pro děti. Náklady na vystoupení SVČ Maják, Skupiny ARMET a Kašparů z Polné 

jsou celkem 30.000,-Kč. 

 

Usnesení č.  295/19 R17 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e    program svatoanenské pouti v Pustiměři ve dnech 26. – 28. 7. 2019, 

b) s ch v a l u j e    úplatný pronájem Sokolovny FK Pustiměř na konání hodové zábavy 

dne 26. 7. 2019, 

c) s ch v a l u j e    bezúplatný pronájem Sokolovny spolku Freekulin na konání hodové 

zábavy dne 27. 7. 2019. 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 8) Rozpočtové opatření č. 10 

 

Do příjmů jsou zařazeny odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a přeplatky 

za plyn. 

Ve výdajích došlo k navýšení prostředků na opěrnou zeď za hasičkou, kulturní představení na 

pouti, inzerce na pouť, doplatek plynu na zdravotním středisku a doplatek elektřiny na veřejném 

osvětlení. Dále výdaje za uspořádání letního kina a projektovou dokumentaci na přípojku na 

hřbitov. 

 

Usnesení č.  296/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    rozpočtové opatření č. 10. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Ad 9) Informace, různé 

 

Při konání větších akcí v Sokolovně je nedostačující kapacita chladniček. Starosta doporučuje 

v rámci dovybavení kuchyňky zakoupit dvoudvéřovou lednici s prosklenými dveřmi. Cena je 

25-30 tis. Kč. 

 

Usnesení č.  297/19 R17 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zakoupení dvoudvéřové lednice s prosklenými dveřmi 

do kuchyňky Sokolovny. 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Starosta obdržel cenovou nabídku na tlakové mytí, impregnaci a chemické čištění skvrn dlažby 

pod pergolou u kabin a oplach zaplachtování pergoly. Dlažba je vlivem častého pořádání akcí 

špinavá, zaplachtování nelze ručně umýt. 

Rada obce doporučila zkusit očistit výše uvedené vlastními prostředky. 

 

Usnesení č.  298/19 R17 

Rada obce Pustiměř   n e s ch v a l u j e   objednávku tlakového mytí dlažby a zaplachtování 

pergoly u kabin. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

Dále projednáno: 

- ředitel HZS JmK, územní odbor Vyškov, plk. Ing. Václav Kovář a ředitel Základní 

školy Vyškov, Morávkova 40, Mgr. Zdeněk Šlapal, děkují dobrovolným hasičům 

Pustiměř za profesionální přístup a provedení zásahu na ZŠ Morávkova dne 1. 7. 2019, 

kdy silný vítr poničil na několika místech střechu školy, k poděkování se připojuje i 

obec Pustiměř. 
 

 

Místostarosta ukončil jednání rady obce ve 20.15 hodin. 
 

 

 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  23. 7. 2019 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dodatková nabídka pojištění k pojistné smlouvě č. 8060601912, která se vztahuje na 

kabiny a pergolu na hřišti. 

3. Zadávací podmínky na předmět zakázky „Dětská hřiště v obci Pustiměř“   

4. Řád veřejného pohřebiště obce Pustiměř 

5. Rozpočtové opatření č. 10. 

 



8 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel:…………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ___________________                           _______________________ 

          Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


